令和４年 7 月

ＰＴＡ会員の皆様

日進中学校ＰＴＡ会長  木枝啓介・美加

 同 厚生委員長    加藤 輝子

テトラパック回収のお願い

 日頃はベルマークの収集にご理解，ご協力を賜り，まことにありがとうございます。

日本テトラパック株式会社がベルマーク運動の協賛会社となっております。

テトラパックロゴ入りの紙容器そのものを集めると，ベルマーク点数に換算して点数証明書が発行

される仕組みとなっています。

集めた紙重量 1 キロが 100 点として換算されます。今後も，ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。

飲み終わった後の牛乳や豆乳，ジュース，お茶の紙容器に左記のマークがついていること

をご確認ください。

テトラパックの紙容器には底面や開口部の反対側などにロゴマークが印字されています。

注意・・・テトラパックロゴマークのない紙容器は点数になりません！！

テトラパックのベルマーク運動はロゴマークを切り取るのではなく，

飲み終わったテトラパックの紙容器を「開いて，洗って，乾かして」集めます。

※ 付属のキャップや，ストローなどのプラスチックは取り外して自治体の区分に沿って処分してく

ださい。

※ 回収場所・・・随時日進中学校各教室 ベルマークと同様にお子さんに渡してください。